Notandum.

Aperiti oculi eorum.

Ratio 1.

Ratio 2.

Figura.

Occultatio dispensativa.

Corda inflammantur.

Inflammatio duplex.

<sup>1</sup> Libr. I. c. 4.

<sup>2</sup> Christum hic consecrasse, tenet August., III. de Consensu Evangelist. c. 25. n. 72; Serm. 234. (alias 27. de Diversis) n. 2. et Serm. 235. (alias 140. de Tempore) c. 2. n. 3; Beda, VI. in Luc. 24, 35. (cfr. infra n. 38.); Chrysost., Homil. 17. in Matth. 7, 6. in fine (Op. imperfect.); Theophylact., in Luc. 24, 23-35. Cfr. Cornel. a Lapide et Aug. Calmet in Luc. 24, 30.

<sup>3</sup> Vers. 13. Cfr. Iac. 1, 22. seq. — Sententia Gregorii habetur II. Homil. in Evang. homil. 23. n. 4. seq. (cfr. XI. Moral. c. 15. n. 24.) et proponitur verbis Glossae *ordinariae* in Luc. 24, 30: Quem in expositione Scripturae non cognoverunt in fractione panis noverunt, quia *non auditores legis, sed factores iustificabuntur*, et veritas melius operando quam audiendo intelligitur.

<sup>4</sup> Ut dicitur in Ps. 118, 104. et deinde v. 99. seq.

<sup>5</sup> Libr. VI. in Luc. 24, 35, ubi sequitur August., III. de Consensu Evangelist. c. 25. n. 72. Eadem verba refert Glossa *ordinaria* in Luc. 24, 32. et allegatur in ipsis I. Cor. 10, 17.

<sup>6</sup> Vers. 27. — Sequitur Apoc. 2, 17.

<sup>7</sup> Vers. 2. seq. Pro *servos* Vat. cum Vulgata *ancillas suas*. — August., Serm. 239. (alias 146. de Tempore) c. 2. n. 2: Quid putamus, si tunc *aperiti sunt oculi eorum*? Ergo clausis oculis in via cum illo comitabantur et poterant scire, ubi gressus ponerent, si clausos oculos haberent? Aperiti sunt ergo ad

cognitionem, non ad visionem. Cfr. III. de Consensu Evangelist. c. 25. n. 72.

<sup>8</sup> Ita etiam Card. Hugo; Gorranus vero habet *Glossa*, scilicet *ordinaria* in Luc. 24, 31, in qua haec sententia occurrat. Cod. II *Glossa Bedae* (Glossa ipsa nullum auctorem nominat). Cfr. S. Bonav., Comment. in Ioan. c. 16. n. 13. et 24, ubi simili modo exponitur illud: *Expediit vobis, ut ego vadam; si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos*; et Collat. in Hexaem. collat. 19. n. 21.

<sup>9</sup> Codd. C D G addunt *nobis*, quod subinde post *aperiret* omittunt.

<sup>10</sup> Vers. 29, post quem Ps. 118, 140. August., Serm. 234. (alias 87. de Diversis) n. 3: Quo igne [caritatis] et illi duo in via ardebant... Ardete igne caritatis, ut a daemonibus vos discernatis. Ardor iste sursum vos rapit, sensum tollit, in caelum levat. Quidquid molestiarum passi fueritis in terra... summa petit ardor dilectionis.

<sup>11</sup> Libr. VI. in Luc. 24, 32, ubi sequitur Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 30. n. 5, quem etiam Glossa *ordinaria* in Luc. 24, 32. allegat. Sententia Bedae exhibetur verbis praedictae Glossae. Cod. B cum textu originali post *ardeat* addit *et ad credendam veritatem se extendat*.